“Visto el expediente tramitado por el Servicio de Cultura, para la 
aprobación del Convenio de Colaboración con la Asociación Escuela Taurina de 
Guadalajara para el fomento y desarrollo de las actividades artísticas, culturales e 
investigación acerca de la Fiesta de los Toros, con una aportación de  de Mil 
quinientos euros (1.500,00 €); de conformidad con lo dispuesto  en los artículos 
213 y siguientes del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la L.R.H.L, esta fiscalización se ha limitado a 
comprobar  los extremos que se relacionan más abajo, que en ningún caso exime

[...]

del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo por el que se aprueba el TRLHL, artículos 24 y 
siguientes del R.D. 500/1990, de 20 de abril, existe crédito adecuado y suficiente 
en la partida 330.48909 “Escuela Taurina de Guadalajara” del Presupuesto 2015, 
por importe de Mil quinientos euros (1.500,00 €). (Exp.2/2015-0673).  

2.- Órgano competente: A tenor de lo dispuesto en el R.D.L. 781/1986, de 18 de 
abril, por el que se aprueba el TRLBRL., los artículos 185 y siguientes del R.D. 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el TRLHL, 52 a 57 del

[...]

“Visto el expediente tramitado por el Servicio de Cultura, para la 
aprobación del Convenio de Colaboración con la Diócesis de Sigüenza-

Acta Junta de Gobierno Ord. 18 de marzo de 2015. Pág. núm. 43 

Guadalajara para la promoción del Museo Diocesano de Arte Antiguo de 
Sigüenza, por importe de Siete mil quinientos euros (7.500,00 €), de conformidad 
con lo dispuesto  en los artículos 213 y siguientes del Real Decreto Legislativo 
2/2004 de 5 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la L.R.H.L, 
esta fiscalización se ha limitado a comprobar  los extremos que se relacionan más

[...]

De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 167 y 172 
del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo por el que se aprueba el TRLHL, artículos 24 y 
siguientes del R.D. 500/1990, de 20 de abril, existe crédito adecuado y suficiente 
en la partida 333.48000 “C. Museo Diocesano” del Presupuesto 2015, por 
importe de Siete mil quinientos euros (7.500,00 €). (Exp.2/2015-0717).  

2.- Órgano competente: A tenor de lo dispuesto en el R.D.L. 781/1986, de 18 de 
abril, por el que se aprueba el TRLBRL., los artículos 185 y siguientes del R.D. 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el TRLHL, 52 a 57 del

[...]

“Visto el expediente tramitado por el  Servicio de Deportes, para la 
aprobación del Convenio entre la Diputación y el Club Voleibol Guadalajara, 
para el fomento de las actividades deportivas en la provincia, durante el año 2015, 
por importe de Mil setecientos euros (1.700,00 €), de conformidad con lo 
dispuesto  en los artículos 213 y siguientes del Real Decreto Legislativo 2/2004 
de 5 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de 
Haciendas Locales, esta fiscalización se ha limitado a comprobar  los extremos

[...]

2/2004, de 5 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la 
Ley Reguladora de las Haciendas Locales, artículos 24 y siguientes del R.D. 
500/1990, de 20 de abril, existe crédito suficiente y adecuado  en la partida 
341.48102 “Convenios de colaboración” del Presupuesto 2015, por importe de 
Mil setecientos euros (1.700,00 €). (Exp.2/2015-0778).  
4.- Según el artículo 7.4 de la Ley  7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases 
del Régimen Local, en su redacción dada por la Ley 27/2013, de 27 de diciembre, 
de Racionalización y Sostenibilidad de la Administración Local:

[...]

“Visto el expediente tramitado por el  Servicio de Deportes, para la 
aprobación del Convenio de Colaboración con el Club Alcarreño de Salvamento 
y Socorrismo, para el fomento de las actividades deportivas en la provincia, 
durante el año 2015, con una aportación de Dieciséis mil euros (16.000,00 €), de 
conformidad con lo dispuesto  en los artículos 213 y siguientes del Real Decreto 
Legislativo 2/2004 de 5 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la 
Ley Reguladora de Haciendas Locales, esta fiscalización se ha limitado a 
comprobar  los extremos que se relacionan más abajo, que en ningún caso exime